Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 475 / 2023 :: SEXTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/1

2/
20

23
 1

3:
56

:5
4

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 020/2022 PMFSN ............................................................... 1

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 031/2021 PMFSN ............................................................... 1

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 074/2021 PMFSN ............................................................... 2

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 032/2021 PMFSN ............................................................... 2

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 033/2021 PMFSN ............................................................... 2

ERRATA DA SUMULA DA DISPENSA N° 020/2023 ................................................................................ 3

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 020/2022 PMFSN

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 020/2022 PMFSN
REF.: Processo nº 004/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFNS/MA e a empresa RIO
NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 01.616.684/0001-13 -
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de limpeza pública para a Prefeitura Municipal de
Formosa do Serra Negra/MA - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 18.541.0004.2033.0000 MANUT. DA LIMPEZA
PÚBLICA E DESTINAÇÃO DOS RESÍDUO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO
DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com início em 01/01/2024 e encerramento em
31/12/2024. - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 20/12/2022 – SIGNATÁRIOS:
DOMINGAS SOUZA SILVA OLIVEIRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, pela CONTRATANTE
e LUIZ SILVEIRA LIMA JUNIOR, pela CONTRATADA. FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA, 29 DE DEZEMBRO
DE 2023, DOMINGAS SOUZA SILVA OLIVEIRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 031/2021 PMFSN

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 031/2021 PMFSN
REF.: Processo nº 015/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  (MA), através de sua
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFNS/MA e a empresa
NILMAR DA SILVA COSTA - ME CNPJ N° 24.124.206/0001-91 - OBJETO: contrato de empresa especializada
objetivando a prestação de serviços de acesso à internet através de links dedicados, full duplex, com abordagem

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 259c5a64c3d7c5429f22a8366ab023b0996a10e4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 475 / 2023 :: SEXTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/1

2/
20

23
 1

3:
56

:5
4

P
ág

in
a

2
de

 4

via fibra óptica até sede administrativa da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00
- PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com início em 01/01/2024 e
encerramento em 31/12/2024 - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 - DATA DA ASSINATURA: 26/12/2023 –
SIGNATÁRIOS: DOMINGAS SOUZA SILVA OLIVEIRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, pela
CONTRATANTE e NILMAR DA SILVA COSTA, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 26 de
dezembro de 2023. Secretária Municipal de Administração – Domingas Souza Silva Oliveira.

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 074/2021 PMFSN

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 074/2021 PMFSN
REF.: Processo nº 015/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  (MA), através de sua
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa NILMAR DA
SILVA COSTA – ME CNPJ N° 24.124.206/0001-91  - OBJETO: contrato de empresa especializada objetivando a
prestação de serviços de acesso à internet através de links dedicados, full duplex, com abordagem via fibra óptica
até sede administrativa da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA
08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
De Terceiros - Pessoa Jurídicas - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com
início em 01/01/2024 e encerramento em 31/12/2024. - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA
ASSINATURA: 19/12/2023 – SIGNATÁRIOS: LEONETE DOS SANTOS SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, pela CONTRATANTE e NILMAR DA SILVA COSTA, pela CONTRATADA. 29 de dezembro
de 2023. Secretária Municipal de Assistência Social – Leonete dos Santos Silva.

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 032/2021 PMFSN

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 032/2021 PMFSN
REF.: Processo nº 015/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa NILMAR DA SILVA COSTA - ME  - OBJETO: contrato
de empresa especializada objetivando a prestação de serviços de acesso à internet através de links dedicados, full
duplex, com abordagem via fibra óptica até sede administrativa da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra
Negra/MA - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%)
3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídicas - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um
período de 12 (doze) meses, com início em 01/01/2024 e encerramento em 31/12/2024. - BASE LEGAL: Art. 57 II,
Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023 – SIGNATÁRIOS: EDSOMAR BRANDÃO DE SÁ –
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pela CONTRATANTE e NILMAR DA SILVA COSTA, pela
CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 29 de dezembro de 2023. Secretária Municipal de Educação –
Edsomar Brandão de Sá.

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 033/2021 PMFSN

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO 033/2021 PMFSN
REF.: Processo nº 015/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  (MA), através de sua
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA e a empresa NILMAR DA SILVA COSTA –
ME CNPJ N° 24.124.206/0001-91 - OBJETO: contrato de empresa especializada objetivando a prestação de
serviços de acesso à internet através de links dedicados, full duplex, com abordagem via fibra óptica até sede
administrativa da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 259c5a64c3d7c5429f22a8366ab023b0996a10e4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 475 / 2023 :: SEXTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/1

2/
20

23
 1

3:
56

:5
4

P
ág

in
a

3
de

 4

10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze)
meses, com início em 01/01/2024 e encerramento em 31/12/2024. - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 –
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023 – SIGNATÁRIOS: Fernanda Soares de Souza – SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, pela CONTRATANTE e NILMAR DA SILVA COSTA, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra
(MA), 29 de dezembro de 2023. Secretária Municipal de Saúde – Fernanda Soares de Souza.

ERRATA DA SUMULA DA DISPENSA N° 020/2023

ERRATA DA SUMULA DA DISPENSA N° 020/2023
ERRATA DA SUMULA DA DISPENSA N° 020/2023 - REF.: DISPENSA 020/2023 e PROCESSO
ADIMINISTRATIVO 069/2023. publicado na edição – VOL. 3 - Nº 473/2023 páginas 1, Quarta, dia 27 de dezembro
de 2023, do Diário Oficial do Município, na Publicação SUMULA DA DISPENSA N° 020/2023. Onde se lê - Aquisição
de kit’s de bandeiras (federal, estadual e municipal), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Formosa – MA – Leia-se – Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção de kit’s
de bandeiras (federal, estadual e municipal), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Formosa –
MA - Onde se lê - 3.3.90.30.00 - Material De Consumo – pessoa jurídica - Leia-se 3.3.90.39.00 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS -pessoa jurídica – Formosa da Serra Negra - MA  29 de dezembro de 2023. RICARDO
PONTES SALES - Presidente da CPL.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 259c5a64c3d7c5429f22a8366ab023b0996a10e4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 475 / 2023 :: SEXTA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

29
/1

2/
20

23
 1

3:
56

:5
4

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 29/12/2023 13:56:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 259c5a64c3d7c5429f22a8366ab023b0996a10e4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-12-29T16:57:01+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO